

Wyciąg z Umowy subskrypcyjnej Wiley 2019 – zasady korzystania

A. DEFINICJE

Ustala się, że następujące określenia będą miały znaczenie takie jak przedstawiono poniżej:

- Uprawnieni użytkownicy** - Osoby, które zostały upoważnione przez Klienta do korzystania z dostępu do biblioteki elektronicznej Wiley Online Library. Uprawnieni użytkownicy muszą być aktualnymi pełnoprawnymi pracownikami dydaktycznymi, studentami, badaczami, członkami personelu, bibliotekarzami, pracownikami naukowymi, innymi członkami kadry kierowniczej lub pracownikami Klienta bądź kontrahentami wynajętymi przez Klienta, pod warunkiem, że tacy kontrahenci zostali poinformowani o Warunkach i zasadach użytkowania określonych poniższą Umową oraz zgodzili się ich przestrzegać i korzystają z biblioteki elektronicznej Wiley Online Library za pomocą Bezpiecznej sieci Klienta. Klient może również udzielić Użytkownikom przypadkowym pochodzącym z ogółu społeczeństwa lub gościom odwiedzającym obiekty Klienta w celach służbowych prawa dostępu do biblioteki elektronicznej Wiley Online Library z wyznaczonych terminali o adresie IP kontrolowanym przez Klienta. Te wyznaczone terminale będą fizycznie znajdować się w bibliotekach lub podobnych fizycznych obiektach bezpośrednio kontrolowanych przez Klienta.
- Klient** – Konsorcjum o nazwie podanej powyżej, które zostało upoważnione do podpisania niniejszej Umowy za porozumieniem i w imieniu swoich instytucji członkowskich (“Instytucji członkowskich”) wymienionych w Załączniku A, które zgodziły się uczestniczyć w niniejszej Umowie jako część Konsorcjum. Każda taka uczestnicząca Instytucja członkowska ma obowiązek uiszczenia opłat określonych w załączonych Załącznikach oraz jest odpowiedzialna za wykonanie tej Umowy.

Określenie “Klient” będzie uważane za obejmujące każdą z takich uczestniczących Instytucji członkowskich w liczbie pojedynczej oraz wszystkie takie uczestniczące Instytucje członkowskie, w zależności od konkretnego przypadku, a także Konsorcjum podpisujące Umowę w ich wspólnym imieniu.
- Produkty elektroniczne** - Wszystkie produkty, usługi i treść dostępne w bibliotece elektronicznej Wiley Online Library będą uważane za objęte definicją Produktów elektronicznych. Szczegóły specyficzne dla rodzaju produktów lub usług elektronicznych licencjonowanych na podstawie niniejszej Umowy, a także ceny i prawa dostępu Klienta podano w stosownym Załączniku.
- Prawa własności intelektualnej** - Te prawa obejmują, bez ograniczeń, patenty, znaki handlowe, nazwy handlowe, prawa do wzoru przemysłowego, prawa autorskie (włącznie z prawami dotyczącymi oprogramowania komputerowego), prawa dotyczące baz danych, prawa do wiedzy fachowej "know-how" oraz inne prawa własności intelektualnej, w każdym z przypadków bez względu na to, czy są one zastrzeżone czy też nie, a które mogą istnieć w dowolnym miejscu na świecie.
- Lokalna sieć hostingowa lub urządzenia** - bezpieczne serwery, systemy informacyjne i inne lokalne urządzenia hostingowe Klienta znajdujące się pod kontrolą Klienta, które mogą być dozwolone na mocy warunków niniejszej Umowy do lokalnego ładowania, przechowywania, pobierania i przesyłania Produktów elektronicznych Wiley w celu uzyskania dostępu przez Klienta i jego Upoważnionych Użytkowników oraz Upoważnionych Użytkownicy należących do stron trzecich zgodnie z punktem B.2 poniżej.

6. **Bezpieczna sieć** - Sieć, która umożliwi dostęp do biblioteki elektronicznej Wiley Online Library przez Uprawnionych użytkowników za pomocą adresów IP Klienta.
7. **Wiley Online Library** - Usługa w trybie online (lub jej następca) dostępna u firmy Wiley obejmująca wszystkie produkty, usługi i funkcje oferowane za pomocą tej usługi.

B. PRZYWILEJE DOSTĘPU

1. W okresie obowiązywania niniejszej Umowy, jak określono poniżej, Wiley udziela Klientowi niewyłączonego, nieprzenoszonego prawa do załadowania w swojej Lokalnej Sieci Hostingowej pełnych tekstów i innych materiałów z Licencjonowanych produktów elektronicznych udostępnionych Klientowi w formie plików elektronicznych oraz udostępniania tych Produktów swoim Autoryzowanym Użytkownikom poprzez Lokalną Sieć Hostingową zgodnie z zasadami i warunkami użytkowania określonymi poniżej.
2. Klient jest ponadto upoważniony do zapewnienia dostępu do Licencjonowanych Produktów Elektronicznych w Lokalnej Sieci Hostingowej Klienta Autoryzowanym Użytkownikom wymienionym w Załączniku A lub którzy mogą również uzyskać dostęp za pośrednictwem Wiley Online Library.
3. Klient będzie miał nieograniczony dostęp do Licencjonowanych Produktów Elektronicznych dostarczonych Klientowi przez Wiley w Lokalnej Sieci Hostingowej.
4. Klient udziela dostępu do Licencjonowanych Produktów Elektronicznych wyłącznie Autoryzowanym Użytkownikom, jak określono w niniejszym dokumencie. Liczba Autoryzowanych Użytkowników, którzy mogą jednocześnie uzyskać dostęp do Licencjonowanych Produktów Elektronicznych za pośrednictwem Lokalnej Sieci Hostingowej lub Wiley Online Library, jest nieograniczona.
5. Klient potwierdza, że Produkty elektroniczne i biblioteka elektroniczna Wiley Online Library oraz Prawa własności intelektualnej w nich zawarte są prawnie chronione. Wszystkie prawa, które nie zostały w sposób wyraźny objęte licencją Klienta w niniejszej Umowie, są wyraźnie zastrzeżone przez Wiley. Zawartość biblioteki elektronicznej Wiley Online Library i Produktów elektronicznych jest przeznaczona wyłącznie do osobistego, niekomercyjnego użytku Uprawnionych użytkowników.
6. Wszyscy Uprawnieni użytkownicy są związani Warunkami użytkowania, które są dostępne pod adresem <https://onlinelibrary.wiley.com/terms-and-conditions> . Wiley zastrzega sobie prawo zmiany takich Warunków użytkowania jak opisano w powyższym dokumencie.

C. ZASADY I WARUNKI UŻYTKOWANIA

1. Prawa i ograniczenia, którym podlega dostęp do biblioteki elektronicznej Wiley Online Library i Produktów elektronicznych, z którego korzysta Klient i jego Uprawnieni użytkownicy określono poniżej.
 - a. Wiley udziela Klientowi i jego Autoryzowanym Użytkownikom niewyłączonego, nieprzenoszonego prawa i licencji na dostęp poprzez Lokalną Sieć Hostingową do Licencjonowanych Produktów Elektronicznych w Lokalnej Sieci Hostingowej lub w Wiley Online Library w ściśle określonych warunkach jak określono w niniejszej umowie, oraz zgodnie z zasadami i warunkami użytkowania Licencjonowanych Produktów Elektronicznych określonymi w Umowie.
 - b. Po aktywacji dostępu Uprawnieni użytkownicy mogą pobierać, wyszukiwać, wczytywać, wyświetlać i przeglądać, kopiować i zapisywać w Bezpiecznej sieci lub na innych nośnikach

elektronicznych oraz przechowywać lub drukować pojedyncze kopie poszczególnych artykułów, rozdziałów lub pozycji w Licencjonowanych produktach elektronicznych na własny użytek Uprawnionych użytkowników, do celów naukowych, edukacyjnych lub do badań naukowych bądź do wewnętrznych celów służbowych. Uprawnieni użytkownicy mogą także przekazywać takie materiały współpracownikom będącym osobami trzecimi na twardym dysku lub w formie elektronicznej na ich własny użytek lub do celów naukowych, edukacyjnych lub do badań naukowych bądź do celów zawodowych, lecz w żadnym wypadku nie do ponownej sprzedaży, systematycznej dystrybucji, np. umieszczania na liście mailingowej, w sieci (w tym dystrybucji na stronach portali społecznościowych oraz w sieciach przeznaczonych do współpracy naukowej, z wyjątkiem osób, które zaakceptowały Politykę dotyczącą przekazywania artykułów innym osobom firmy Wiley, którą można znaleźć pod adresem: <https://onlinelibrary.wiley.com/researchers/tools-resources/article-sharing> i wyłącznie zgodnie z tą polityką) bądź zautomatyzowanej dostawy lub do jakiegokolwiek innego celu. Ponadto Uprawnieni użytkownicy mają prawo używać, we właściwym zakresie, wartości liczbowych, tabel i krótkich fragmentów poszczególnych artykułów, rozdziałów lub innych zapisów znajdujących się w Licencjonowanych produktach elektronicznych we własnych pracach naukowych, badawczych i edukacyjnych Uprawnionego użytkownika, takich jak książki i artykuły.

- c. Klient i jego Uprawnieni użytkownicy mogą tworzyć łącza do biblioteki elektronicznej Wiley Online Library ze swoich rekordów katalogu Online Public Access Catalog (OPAC), katalogów bibliotecznych, programów typu link resolver, lokalnie hostowanych baz danych lub bibliotecznych stron internetowych, pod warunkiem, że te łącza będą udostępniane przez Klienta w Bezpiecznej sieci, nie będą umożliwiać dostępu do licencjonowanej treści przez osoby inne niż Uprawnieni użytkownicy oraz nie będą używane w związku z jakąkolwiek płatną lub komercyjną usługą bądź do jakiegokolwiek innego użytku komercyjnego. Uprawnieni użytkownicy mogą wyszukiwać, przeglądać oraz przeszukiwać Licencjonowane produkty elektroniczne za pomocą interfejsu dostarczonego przez Wiley. Zautomatyzowane wyszukiwanie, wyszukiwanie robotyczne oraz dekompilacja są ściśle zabronione.
 - d. Uprawnieni użytkownicy będący członkami kadry wydziałowej lub personelu Klienta mogą pobierać i drukować kopie materiałów pochodzących z Licencjonowanych produktów elektronicznych w celu sporządzania wieloźródłowych zbiorów informacji do wykorzystania podczas zajęć dydaktycznych (pakiety szkoleniowe) lub wirtualnego środowiska dydaktycznego i ich przekazywania studentom na terenie instytucji Klienta bezpłatnie lub za opłatą naliczoną na podstawie kosztów. Materiały pochodzące z Licencjonowanych produktów elektronicznych mogą także być przechowywane w formie elektronicznej w bezpiecznych elektronicznych plikach danych celem udostępnienia Uprawnionym użytkownikom będącym studentami na terenie instytucji Klienta jako część ich pracy dydaktycznej, o ile będą stosowane metody uzasadnionej kontroli dostępu, jak np. używanie nazwy i hasła użytkownika.
 - e. Personel biblioteczny Klienta może przekazywać innej bibliotece, na prośbę tej biblioteki, pojedynczą kopię papierową (przesyłką pocztową lub telefaksem) bądź kopię elektroniczną pojedynczego dokumentu pochodzącego z Licencjonowanych produktów elektronicznych do celów badań lub prywatnych studiów. Kopia elektroniczna musi być przekazana drogą bezpiecznej transmisji elektronicznej i musi zostać usunięta przez bibliotekę będącą odbiorcą niezwłocznie po wydrukowaniu kopii papierowej dokumentu dla swego użytkownika.
2. Z wyjątkiem postanowień Paragrafu C.1 powyżej lub w stosunku do materiałów opublikowanych na zasadach open access, Uprawnieni użytkownicy nie mogą kopiować, dystrybuować, przysyłać lub w jakikolwiek inny sposób powielać, sprzedawać ani odsprzedawać materiałów z Produktów

- elektronicznych; przechowywać takich materiałów w jakiegokolwiek formie lub na nośniku w systemie wyszukiwania danych, ani przysyłać takich materiałów, bezpośrednio lub pośrednio, do użytku w jakiegokolwiek płatnej usłudze takiej jak bezpieczne przechowywanie dokumentów elektronicznych z zapewnieniem szybkiego i łatwego dostępu (document delivery) lub lista mailingowa (list serv) bądź do użytku przez jakiegokolwiek firmy zajmujące się wyszukiwaniem i dostarczaniem poszczególnych informacji (information brokerage) lub do systematycznej dystrybucji, bez względu na to, czy będzie miała ona charakter komercyjny czy też nieprzynoszący zysku oraz bez względu na to, czy będzie za nią pobierana opłata czy też nie.
3. Klient i jego Uprawnieni użytkownicy nie mają prawa usuwać, ukrywać ani modyfikować jakiegokolwiek informacji o prawach autorskich, informacjach o autorze lub informacji o zrzeczeniu się praw i obowiązków umieszczonych w bibliotece elektronicznej Wiley Online Library. Uprawnieni użytkownicy nie mogą łączyć materiałów z Produktów elektronicznych z innymi materiałami lub w jakikolwiek inny sposób tworzyć prac pochodnych na jakimkolwiek innym nośniku. Jednakże używanie krótkich cytatów do celów komentowania, krytyki lub podobnych celów badawczych nie jest zabronione.
 4. Uprawnieni użytkownicy nie mogą czynić niczego, co ograniczałoby lub uniemożliwiałoby dostęp innych Uprawnionych użytkowników do biblioteki elektronicznej Wiley Online Library i Licencjonowanych produktów elektronicznych bądź korzystania z nich.
 5. Jeżeli Uprawniony użytkownik nie będzie przestrzegał niniejszych Zasad i warunków użytkowania lub innych warunków niniejszej Umowy bądź Instytucja członkowska będzie prowadzić hosting adresu IP lub zakresu adresów, który został uznany za obraźliwy lub złośliwy, firma Wiley zastrzega sobie prawo do zawieszenia lub cofnięcia, wedle własnego uznania, prawa dostępu takiego Uprawnionego użytkownika lub adresu (adresów) IP do biblioteki elektronicznej Wiley Online Library i Licencjonowanych produktów elektronicznych w trybie natychmiastowym bez wcześniejszego powiadomienia, dodatkowo do wszelkich pozostałych sankcji. Z wyjątkiem istotnego naruszenia warunków Umowy, które według Wiley będzie zagrażało integralności i bezpieczeństwu biblioteki elektronicznej Wiley Online Library lub naruszenia, które jeśli nie zostanie niezwłocznie naprawione, może w opinii Wiley nadal powodować szkody, Wiley powiadomi Klienta i Instytucję członkowską na piśmie o swoim zamiarze cofnięcia takiego dostępu i umożliwi Klientowi, Instytucji członkowskiej i/lub Uprawnionemu użytkownikowi naprawę takiego naruszenia lub wyrażenie zgody na związanie zasadami i warunkami niniejszej Umowy w terminie 30 dni od otrzymania takiego zawiadomienia. Klient i/lub Instytucja członkowska poinformuje Wiley o eliminacji złośliwych sposobów potwierdzania tożsamości związanych z adresem lub adresami IP, z których stwierdzono przypadki naruszenia warunków Umowy. Wiley niezwłocznie przywróci usługę z chwilą powiadomienia o eliminacji złośliwych lub niezgodnych z Umową sposobów potwierdzania tożsamości.

E. WZAJEMNE ZOBOWIĄZANIA

1. Wiley:
 - a. dołoży uzasadnionych starań, aby zapewnić nieprzerwany dostęp online do Licencjonowanych produktów elektronicznych przez Uprawnionych użytkowników zgodnie z niniejszą Umową oraz przywrócić dostęp do takich Licencjonowanych produktów elektronicznych tak szybko jak to możliwe w przypadku przerwy lub zawieszenia usługi dostępu do biblioteki elektronicznej Wiley Online Library niespowodowanego przez dostawcę będącym osobą trzecią, nad którym firma Wiley nie ma kontroli (np. dostawcę usług internetowych lub telekomunikacyjnych);

- b. dostarczy Licencjonowane Produkty Elektroniczne Klientowi w mediach, w formacie i z częstotliwością uzgodnioną w Załączniku O.
- c. udostępni pliki źródłowe i dane dotyczące Licencjonowanych Produktów Elektronicznych zgodnie z Załącznikiem O. Takie pliki źródłowe mogą być ładowane do bezpiecznych Lokalnych Urządzeń Hostingowych Klienta oraz przechowywane na wypadek, gdy będą wymagać ponownego załadowania.
- d. dopełni uzasadnionych handlowo starań, aby powiadomić Klienta co najmniej sześć (6) miesięcy przed planowaną zmianą specyfikacji mającą zastosowanie do elektronicznej formy Licencjonowanych Produktów Elektronicznych dostarczonej Klientowi, ale w żadnym wypadku Klient nie otrzyma krótszego niż dziewięćdziesiąt (90) dni uprzedzenia o zmianie specyfikacji.
- e. dostarczy Klientowi zbiorcze statystyki użytkowania zgodnie z Kodeksem postępowania COUNTER lub aktualnie obowiązującymi standardami branżowymi (chyba, że będzie to określone inaczej w załączonych Załącznikach) dotyczące użycia Licencjonowanych produktów elektronicznych przez Uprawnionych użytkowników Klienta, zgodnie ze stosownymi przepisami o ochronie prywatności i wymaganiami zachowania poufności.

2. Klient:

- a. podejmie wszelkie uzasadnione działania w celu poinformowania Uprawnionych użytkowników o Zasadach i warunkach użytkowania regulujących dostęp do biblioteki elektronicznej Wiley Online Library oraz do podkreślenia Uprawnionym użytkownikom konieczności przestrzegania przez nich wszelkich ograniczeń związanych z dostępem, użytkowaniem, powielaniem i przesyłaniem zawartych w niniejszej Umowie;
- b. umożliwi Uprawnionym użytkownikom dostęp wyłącznie poprzez Bezpieczną sieć Klienta i z ważnych adresów IP lub z użyciem innych metod uwierzytelniania jak opisano w stosownym Załączniku; podejmie uzasadnione środki będące w zakresie jego kontroli, aby zapobiec przypadkom dostępu do Licencjonowanych produktów elektronicznych i biblioteki elektronicznej Wiley Online Library i ich niewłaściwego użycia przez nieuprawnione osoby (w tym m.in. używanie aktualnych poprawek, regularne skanowanie Bezpiecznej sieci pod kątem podatności na usterki oraz regularne monitorowanie logów proxy pod kątem dostępu przez nieuprawnionych użytkowników (jak np. różne loginy z użyciem tego samego ID, pobieranie dużych ilości danych oraz śledzenie/blokowanie zautomatyzowanego ruchu)); a także będzie odpowiedzialny za rozwiązywanie wszelkich innych problemów oraz za odcinanie nieuprawnionego dostępu, o którym się dowie lub zostanie poinformowany;
- c. udostępni Wiley zbiorcze statystyki użytkowania dotyczące korzystania z Licencjonowanych Produktów Elektronicznych przez Autoryzowanych Użytkowników Klienta uzyskujących dostęp do Licencjonowanych Produktów Elektronicznych w Lokalnej Sieci Hostingowej, zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi prywatności i wymaganiami dotyczącymi poufności określonymi w paragrafie F poniżej.
- d. zapewni ochronę bezpieczeństwa lokalnej sieci hostingowej używanej do uzyskiwania dostępu do licencjonowanych produktów elektronicznych i ograniczania dostępu do autoryzowanych użytkowników. Szczegółowe informacje na temat metod zabezpieczeń klienta znajdują się w Dodatku P. Klient przyjmuje do wiadomości, że zachowanie integralności Licencjonowanych Produktów Elektronicznych dostarczanych przez Wiley,

w tym ograniczeń w zakresie reprodukcji, użytkowania i transmisji, jak przewidziano w niniejszym dokumencie, oraz zapewnić, że korzystanie z Licencjonowanych Produktów Elektronicznych jest ograniczone do Autoryzowanych Użytkowników, są ważnymi zobowiązaniami, i że Wiley może wypowiedzieć niniejszą Umowę według własnego uznania, jeśli naruszenie tych zasad bezpieczeństwa lub praw własności intelektualnej Wiley zostanie uzasadnione, a naruszenie nie zostanie wyleczone w ciągu siedmiu dni. Klient będzie monitorował dostęp do Licencjonowanych Produktów Elektronicznych i korzystanie z nich w celu wykrycia niewłaściwego wykorzystania Licencjonowanych Produktów Elektronicznych i dołoży wszelkich starań, aby podjąć natychmiastowe działania naprawcze, poinformować Wiley o wszelkich nadużyciach i współpracować z Wiley w celu podjęcia wszelkich innych kroków, których Wiley może wymagać w rozsądnych granicach

- e. zapewnić Wiley tymczasowy dostęp do Lokalnej Sieci Hostingowej Klienta w celu monitorowania jakości, co będzie miało miejsce przy każdym wydaniu nowej wersji oprogramowania do zarządzania treścią.
- f. dołoży wszelkich uzasadnionych starań w celu nadzorowania przestrzegania Zasad i warunków użytkowania oraz niezwłocznie poinformuje firmę Wiley o jakimkolwiek naruszeniu praw autorskich lub nieupoważnionym użytkowaniu Produktów elektronicznych, o którym dowie się Klient; oraz będzie w pełni współpracować z firmą Wiley podczas badania takiego naruszenia bądź nieupoważnionego użytkowania oraz w każdym działaniu, które firma Wiley podejmie w celu wyegzekwowania swoich praw autorskich lub innych Praw własności intelektualnej, na koszt firmy Wiley. Niezależnie od powyższego, Klient nie będzie ponosić odpowiedzialności za taki nieuprawniony użytek, do którego doszło bez wyraźnej lub dorozumianej zgody Klienta, pod warunkiem, że Klient podjął uzasadnione kroki w celu niedopuszczenia do takiego niewłaściwego użytkowania oraz, z chwilą uzyskania wiedzy o takim użytkowaniu, podejmie wszystkie uzasadnione kroki, aby zapewnić, że takie działanie ustanie oraz niezwłocznie powiadomi firmę Wiley o każdym takim naruszeniu lub niedotrzymaniu warunków Umowy;
- e. z wyjątkiem przypadków dotyczących materiałów publikowanych na zasadach open access, Klient ani żaden z jego Uprawnionych użytkowników nie będzie mieć prawa umieszczania jakiegokolwiek materiału pochodzącego z Produktów elektronicznych w repozytorium instytucjonalnym lub innym. Umowy autorskie są oddzielnie negocjowane z Wiley i zawierają postanowienia określające zakres dozwolonych i niedozwolonych czynności autorów w odniesieniu do materiałów ich autorstwa publikowanych przez Wiley (w tym strony internetowe sieci społecznościowych i sieci przeznaczone do współpracy naukowej, z wyjątkiem autorów, którzy zaakceptowali Politykę dotyczącą przekazywania artykułów innym osobom (Article Sharing Policy) firmy Wiley, którą można znaleźć pod adresem: <https://onlinelibrary.wiley.com/researchers/tools-resources/article-sharing>) .

F. **POLITYKA OCHRONY PRYWATNOŚCI I DANYCH**

Firma Wiley uznaje znaczenie ochrony informacji zbieranych przez nią podczas prowadzenia biblioteki elektronicznej Wiley Online Library i będzie działać zgodnie z Polityką ochrony prywatności opublikowaną pod adresem <https://www.wiley.com/en-us/privacy> .